
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

Portaria nº 4699/2019                                      1 

 

 

PORTARIA Nº 4699 DE 12 DE ABRIL DE 2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO as exonerações dos servidores comissionados abaixo 

relacionados, cujos nomes constaram nas Portarias n
os

 4690, de 09/04/2019, e 4694, de 

10/04/2019, permanecendo os mesmos nomeados nos Cargos Comissionados (CC’s) que 

ocupavam em março de 2019, a saber: 

 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA 

Elsimar Marciano de Oliveira Assessor Administrativo (CC 02) Gabinete 

Felipe Alves de Azevedo Nunes Diretor do Núcleo de Desenvolvimento de 
Políticas Públicas (CC 04) 

Gabinete 

Rogério Won-Held Queiroz Assessor do Coordenador de Políticas 
Públicas (CC 05) 

Gabinete 

Isadora Pereira Barduci Diretor do Departamento de Engenharia 
(CC 05) 

Gabinete 

Isaias de Freitas Dutra Diretor do Núcleo de Fiscalização de Guarda 
Civil e Trânsito (CC 04) 

Gabinete 

Ramoniele de Souza Garcia Assessor Executivo (CC 02) Governo 

Camila Abrantes de Almeida 
Freitas 

Assessor Executivo (CC 02) Saúde 

Carlos José Moreira Ramos Subcoordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 02) 

Saúde 

Cinara Maria Doria Roli Assessor do Coordenador Médico do Posto 
Raul Travassos (CC 02) 

Saúde 

Edalton Vieira Lima Subcoordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 02) 

Saúde 

Grimaldi Alberto Tostes Bastos Coordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 04) 

Saúde 

Maria Silvana de Souza Possodeli Assessor Executivo (CC 02) Saúde 

Ana Gracia Boechat Guedes Coordenador de Odontologia (CC 07) Saúde 

Lucas Nunes de Azevedo Assessor Executivo (CC 02) Saúde 

Gabriel Santos de Siqueira Subcoordenador de Trabalho (CC 02) Assistência 
Social 

Pablo Ferreira Padilha Responsável pela Frota da Secretaria 
(CC 04) 

Assistência 
Social 

Diego Pereira Bazeth Gerente de Programa Social (CC 03) Assistência 
Social 

Tania Maria Carlota Cardoso Assessor Técnico do Conselho de Merenda 
Escolar (CC 03) 

Educação 



 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

Portaria nº 4699/2019                                      2 

 

Kleina da Silva Damas Coordenador Geral de Compras (CC 05) Educação 

Valeska Soares Gloria Alvim Assessor Técnico da Coordenadoria Geral de 
Compras (CC 04) 

Educação 

Elizabeth Nunes Almeida de Abreu Diretor de Cerimonial (CC 03) Educação 

Antônio Valdenir Galvão Coordenador de Turismo (CC 06) Turismo 

 
Art. 2º - TORNAR SEM EFEITO as revogações dos servidores abaixo relacionados, cujos 

nomes constaram na Portaria n
o
 e 4694, de 10/04/2019, permanecendo os mesmos 

designados nas Funções de Confiança (FC’s) que ocupavam em março de 2019, a saber: 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) SECRETARIA 

Maria Mercedes Barbosa Assessor do Núcleo de Planejamento e 
Política Educacional (FC 07) 

Educação 

Verônica Goulart Zanon Novaes Diretor do Núcleo de Gestão Educacional (FC 
10) 

Educação 

Lilian Mançano Bastos da Costa Diretor do Núcleo de Ensino Fundamental III 
(FC 05) 

Educação 

Fabio Lacerda Jardim Responsável pelas Aprovações de Projetos 
(FC 06) 

Obras 

 

Art. 3º - Nas Secretarias Municipais de Gabinete, de Governo, de Saúde, de Assistência 

Social, Trabalho e Habitação, de Turismo, de Educação e de Obras e no Departamento de 

Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 4
o
 - Publique-se e cumpra-se. 

Itaperuna, 12 de abril de 2019. 

 

 

 
PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


